
UCHWAŁA NR 319/LX/2023 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Irządze na lata  2024 – 2037r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. art.  226, 227, 228, 229, 230 ust. 2 i 6, 
art. 232 ust. 2 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1270, z późn.zm) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Irządze na lata 2024 –2037, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w treści załącznika nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawia się w treści załącznika nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Irządze do : 

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 do Uchwały, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy do kwoty 8 000 000 zł. 

3) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowego 
z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, w związku ze 
zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku 
objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania 
zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu 
pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, 
o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 

§ 5. Traci moc Uchwała Rady Gminy Irządze Nr 256/L/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Irządze na lata  2023-2037 wraz 
z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do  Uchwały Rady Gminy Irządze Nr 319/LX/2023 z dnia 28.12.2023

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 29 500 000,00 13 970 000,00 1 521 993,00 4 390,00 5 949 126,00 2 417 530,00 4 076 961,00 860 000,00 15 530 000,00 452 000,00 15 078 000,00

2025 14 400 000,00 14 400 000,00 1 550 000,00 4 500,00 6 000 000,00 2 600 000,00 4 245 500,00 880 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 14 760 000,00 14 760 000,00 1 580 000,00 4 700,00 6 100 000,00 2 700 000,00 4 375 300,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 15 120 000,00 15 120 000,00 1 610 000,00 5 000,00 6 230 000,00 2 760 000,00 4 515 000,00 920 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 15 530 000,00 15 530 000,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 15 970 000,00 15 970 000,00 0,00 0,00 0,00 2 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 16 370 000,00 16 370 000,00 0,00 0,00 0,00 2 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 16 730 000,00 16 730 000,00 0,00 0,00 0,00 3 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 17 100 000,00 17 100 000,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 17 500 000,00 17 500 000,00 0,00 0,00 0,00 3 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 17 940 000,00 17 940 000,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 18 350 000,00 18 350 000,00 0,00 0,00 0,00 3 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 18 800 000,00 18 800 000,00 0,00 0,00 0,00 3 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 19 250 000,00 19 250 000,00 0,00 0,00 0,00 3 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 31 301 073,49 13 716 500,00 8 244 233,00 0,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 17 584 573,49 17 584 573,490,00 2 500 000,00

2025 14 300 000,00 14 000 000,00 8 550 000,00 0,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00

2026 14 660 000,00 14 350 000,00 8 770 000,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,000,00 0,00

2027 15 020 000,00 14 700 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,000,00 0,00

2028 15 430 000,00 15 060 000,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,000,00 0,00

2029 15 870 000,00 15 430 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 440 000,00 440 000,000,00 0,00

2030 16 270 000,00 15 810 000,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 460 000,00 460 000,000,00 0,00

2031 16 630 000,00 16 200 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,000,00 0,00

2032 17 000 000,00 16 600 000,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2033 17 400 000,00 17 010 000,00 0,00 0,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,000,00 0,00

2034 17 840 000,00 17 430 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,000,00 0,00

2035 18 250 000,00 17 860 000,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,000,00 0,00

2036 18 700 000,00 18 300 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2037 19 242 250,00 18 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 492 250,00 492 250,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -1 801 073,49 0,00 2 001 073,49 0,00 0,00 0,00 0,00 2 001 073,49 1 801 073,49

2025 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 7 750,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 7 750,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 207 750,00 0,00 253 500,00 2 254 573,490,00

2025 x x x x 0,00 1 107 750,00 0,00 400 000,00 400 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 007 750,00 0,00 410 000,00 410 000,000,00

2027 x x x x 0,00 907 750,00 0,00 420 000,00 420 000,000,00

2028 x x x x 0,00 807 750,00 0,00 470 000,00 470 000,000,00

2029 x x x x 0,00 707 750,00 0,00 540 000,00 540 000,000,00

2030 x x x x 0,00 607 750,00 0,00 560 000,00 560 000,000,00

2031 x x x x 0,00 507 750,00 0,00 530 000,00 530 000,000,00

2032 x x x x 0,00 407 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2033 x x x x 0,00 307 750,00 0,00 490 000,00 490 000,000,00

2034 x x x x 0,00 207 750,00 0,00 510 000,00 510 000,000,00

2035 x x x x 0,00 107 750,00 0,00 490 000,00 490 000,000,00

2036 x x x x 0,00 7 750,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 2,78% 3,24% 16,07% 16,50% TAK TAK7,15%

2025 1,75% 4,30% 14,34% 14,77% TAK TAKx

2026 1,65% 4,22% 11,03% 11,64% TAK TAKx

2027 1,55% 4,13% 9,73% 10,33% TAK TAKx

2028 1,43% 4,34% 8,71% 9,31% TAK TAKx

2029 1,33% 4,69% 7,58% 8,18% TAK TAKx

2030 1,23% 4,66% 4,72% 5,32% TAK TAKx

2031 1,14% 4,28% 4,23% 4,23% TAK TAKx

2032 1,05% 3,91% 4,37% 4,37% TAK TAKx

2033 0,96% 3,68% 4,32% 4,32% TAK TAKx

2034 0,87% 3,66% 4,24% 4,24% TAK TAKx

2035 0,79% 3,38% 4,17% 4,17% TAK TAKx

2036 0,70% 3,29% 4,04% 4,04% TAK TAKx

2037 0,06% 3,18% 3,84% 3,84% TAK TAKx

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 170 560,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 208 000,00 208 000,00 170 560,00 15 876 573,49 0,00 15 876 573,49 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Irządze Nr 319/LX/2023 .z dnia 28.12.2023

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 573 888,00 15 876 573,49 0,00 0,00 0,00 15 876 573,49

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 16 573 888,00 15 876 573,49 0,00 0,00 0,00 15 876 573,49

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 573 888,00 15 876 573,49 0,00 0,00 0,00 15 876 573,49

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 573 888,00 15 876 573,49 0,00 0,00 0,00 15 876 573,49

1.3.2.1
Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Irzadze -
Poprawa ochrony środowiska

Urząd Gminy w
Irządzach

2021 2024 1 566 919,00 1 001 073,49 0,00 0,00 0,00 1 001 073,49

1.3.2.2
Rewitalizacja zabytkowego cmentarzaparafialnego w Irządzach -
Wyeksponowanie istniejących oryginalnych elementów zabytkowego
układu obszaru cmentarza parafialnego

URZĄD GMINY W
IRZĄDZACH

2023 2024 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.3
Teremomodernizacja budynku wielorodzinnego -Irządze 125 -
Zwiększenie efektywności energetycznej

URZĄD GMINY W
IRZĄDZACH

2023 2024 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bodziejowice Gmina
Irządze - Poprawa dojazdu do zbiornika wody pitnej

URZĄD GMINY W
IRZĄDZACH

2023 2024 1 241 830,00 1 216 000,00 0,00 0,00 0,00 1 216 000,00

1.3.2.5

Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie
sosonowieckim:Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny- II etap
- poprawa efektywności energetycznej, rozwój odnawialnych źródeł
energii oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii

URZĄD GMINY W
IRZĄDZACH

2023 2024 44 194,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wygiełzów -Gmina
Irządze - Poprawa połączeń między Gminą Irządze i Gminą Lelów

URZĄD GMINY W
IRZĄDZACH

2023 2024 1 342 445,00 1 316 000,00 0,00 0,00 0,00 1 316 000,00

1.3.2.7
Przebudowa drogi powiatowej nr 1783S w miejscowości Irządze
polegająca na budowie chodnika - Poprawa bezpieczeństwa

URZĄD GMINY W
IRZĄDZACH

2023 2024 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00

1.3.2.8
Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach - Polepszenie
dostępu do kultury oraz stworzenie warunków umożliwiających
zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy

Urząd Gminy w
Irządzach

2022 2024 9 086 500,00 9 041 500,00 0,00 0,00 0,00 9 041 500,00

1.3.2.9
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Irządze w
miejscowości Woźniki - poprawa jakości wody

URZĄD GMINY W
IRZĄDZACH

2023 2024 2 120 000,00 2 120 000,00 0,00 0,00 0,00 2 120 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3  
do   Uchwały  Nr 319/LX/2023 Rady Gminy Irządze  

  z dnia 28.12.2023 
 

Objaśnienia  

do Wieloletniej Prognozy Finansowej  

na lata 2024-2037  

Gminy Irządze 

 

Wieloletnią Prognozą Finansową objęte są lata 2024-2037.  

Przy konstruowaniu WPF założono, że dług Gminy Irządze  będzie spłacony do 2037 roku zgodnie z 
harmonogramem spłat. Poziom dochodów i wydatków w poszczególnych latach wynika  
z prognozowanej sytuacji makroekonomicznej zawartej w  wytycznych dotyczących stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw-aktualizacja październik 2023r.  

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Irządze jest projekt uchwały budżetowej 
na 2024 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2023 roku, dane sprawozdawcze z wykonania 
budżetu Gminy Irządze za lata 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania 
jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw . W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2023 roku 
wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Gminy Irządze na dzień przygotowania 
projektu, z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2023 r. 

Prognozę oparto o następujące założenia: 

1. dla roku 2024 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

2. dla lat 2025-2037 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki średniorocznej 
inflacji (CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń bru o w gospodarce 
narodowej. 

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-kredytowych 
Gminy Irządze. 

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2024 uwzględnione w WPF wynikają z 
wartości zawartych w projekcie budżetu na 2024 rok (uwzględniono wzrost wynagrodzenia minimalnego 
w porównaniu do roku ubiegłego oraz wzrost wynagrodzeń nauczycieli  zgodnie z wytycznymi, wzrost 
stawek  w podatku od nieruchomości  o 13% w porównaniu do roku ubiegłego  oraz podatku leśnego do 
poziomu maksymalnego,  ogólny wzrostem poziomu cen).     Od 2025 roku dochody i wydatki bieżące 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 1



ustalono za pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej 
wynagrodzeń bru o.  

 

W 2024 roku przyjęto wytyczne, wskaźniki, wysokość dotacji na podstawie otrzymanych informacji. 
Ponadto wzrost dochodów i wydatków inwestycyjnych  podyktowany jest zapewnieniem otrzymania 
środków z Rządowego Funduszu  Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych  w łącznej kwocie 12 420 000 zł oraz środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  w 
kwocie 2 450 000 zł. 

W okresie objętym wieloletnią prognozą uwzględniono: 

1. Dochody 

Założono wzrost dochodów bieżących średnio rocznie o   2,4%  będzie utrzymywał się przez okres objęty 
prognozą. 

W 2024 roku wykazano dochody ze sprzedaży majątku w wysokości 452 000 zł. Zakłada się bowiem 
sprzedaż działki o  nr 1636. Procedura odrolnienia została rozpoczęta w 2016 roku,  a zakończona  
w 2018 roku. Przedmiotowa procedura miała na celu zmianę statusu działki  z rolnej na grunty pozostałe z 
przeznaczeniem terenu do zabudowy produkcyjno-usługowej. W poprzednim roku budżetowym nie 
dokonano sprzedaży owej działki, w związku z czym zakłada się sprzedaż w 2024 roku. 

W latach kolejnych objętych prognozą   nie zakłada się dochodów ze sprzedaży majątku. 

2. Wydatki 

Zakłada się wzrost wydatków bieżących na poziomie średnio rocznie  2,5% analogicznie do wzrostu 
dochodów zakładając, że prognozowane wydatki zapewnią realizację zadań gminy. 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano w oparciu o harmonogramy spłat kredytów.  

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane- w latach 2025-2027 zaplanowano średnio o 2,4% wzrostu. 

 

3. Przedsięwzięcia wieloletnie 

Wysokość nakładów, limity wydatków i zobowiązań na przedsięwzięcia zostały przedstawione w 
Załączniku Nr 2.  

Ponadto w latach objętych prognozą przewiduje się realizację inwestycji rocznych . 

Nowe przedsięwzięcia wieloletnie będą sukcesywnie wprowadzane do WPF wg  planowanych do 
realizacji zadań oraz podpisywanych umów.  

Planowane przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej  na lata 2024-2037: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 2



1.3.2 wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania pozostałe 

1.3.2.1   Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Irządze- Poprawa ochrony środowiska  

Zadanie realizowane w latach 2021-2024. Łączne nakłady finansowe – 1 566 919  zł, limit wydatków na 
2024 rok- 1 001 073,49 zł limit zobowiązań- 1 001 073,49 zł. Dofinansowanie wynosi 1 566 919 zł i zostało 
otrzymane w pełnej kwocie w 2021 roku. W 2023 roku środki wykorzystano w wysokości 565 845,51 zł.  
Niewykorzystane  w latach 2021-2023 środki  w kwocie  1 001 073,49 zł zostaną ujęte w przychodach 
budżetu na 2024 rok w §950 w kwocie 1 001 073,49 zł. 

Zadanie zostanie zakończone w 2024 roku. 

1.3.2.2 Rewitalizacja zabytkowego cmentarza parafialnego w Irządzach-wyeksponowanie istniejących 
oryginalnych elementów zabytkowego układu obszaru cmentarza parafialnego 

Zadanie realizowane w latach 2023-2024. Łączne nakłady finansowe – 1 000 000  zł, limit wydatków na 
2024 rok- 1 000 000 zł  limit zobowiązań- 1 000 000 zł.  Dofinansowanie wynosi 980 000 zł  z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19. Zostanie  udzielona dotacja celowa dla Parafii w Irządzach w pełnej wysokości. 

Zakończenie zadania nastąpi w 2024roku. 

1.3.2.3 Termomodernizacja budynku wielorodzinnego -Irządze 125- zwiększenie efektywności 
energetycznej 

Zadanie realizowane w latach 2023-2024. Łączne nakłady finansowe – 100 000  zł, limit wydatków na 2024 
rok- 100 000 zł  limit zobowiązań- 100 000 zł.  

Zakończenie zadania nastąpi w 2024 roku. 

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bodziejowice Gmina Irządze-poprawa dojazdu do 
zbiornika wody pitnej 

Zadanie realizowane w latach 2023-2024. Łączne nakłady finansowe – 1 241 830  zł, limit wydatków na 
2024 rok- 1 216 000 zł  oraz limit zobowiązań- 1 216 000 zł.  Dofinansowanie wynosi 1 176 000 zł   
z Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

Zakończenie zadania nastąpi w 2024roku. 

1.3.2.5 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim: Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny -II etap- poprawa efektywności energetycznej, rozwój odnawialnych źródeł energii 
oraz ograniczenie kosztów zakupu ciepła lub energii 

Zadanie realizowane w latach 2023-2024.  Łączne nakłady finansowe – 44 194  zł, limit wydatków na 2024 
rok- 10 000 zł oraz limit zobowiązań- 10 000 zł.   

1.3.2.6 Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Wygiełzów Gmina Irządze-poprawa połączeń 
między Gminą Irządze i Gminą Lelów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 3



Zadanie realizowane w latach 2023-2024. Łączne nakłady finansowe – 1 342 445  zł, limit wydatków na 
2024 rok- 1 316 000 zł  oraz limit zobowiązań- 1 316 000 zł.  Dofinansowanie wynosi 1 274 000 zł  z Rządowy 
Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

Zakończenie zadania nastąpi w 2024roku. 

1.3.2.7 Przebudowa drogi powiatowej nr 1783S w miejscowości Irządze polegająca na budowie chodnika- 
poprawa bezpieczeństwa 

Zadanie realizowane w latach 2023-2024. Łączne nakłady finansowe – 72 000  zł, limit wydatków na 2024 
rok- 72 000 zł  oraz limit zobowiązań-    72 000zł.   

Zakończenie zadania nastąpi w 2024roku. 

1.3.2.8 Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach- Polepszenie dostępu do kultury oraz stworzenie 
warunków umożliwiających zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy 

Zadanie realizowane w latach 2022-2024. Łączne nakłady finansowe – 9 086 500  zł, limit wydatków na 
2024 rok- 9 041 500 zł  oraz limit zobowiązań- 9 041 500 zł.  Dofinansowanie wynosi 8 010 000 zł  z Rządowy 
Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

Zakończenie zadania nastąpi w 2024roku. 

 

1.3.2.9 Przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Irządze w miejscowości Woźniki 

Zadanie realizowane w latach 2023-2024. Łączne nakłady finansowe – 2 120 000  zł, limit wydatków na 
2024 rok- 2 120 000 zł  oraz limit zobowiązań- 2 120 000 zł.  Dofinansowanie wynosi 1 960 000 zł   
z Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

 

 

4. Przychody 

W 2024 roku zaplanowano przychody w wysokości 2 001 073,49 zł. Będą to:  

-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy- kwota 2 001 073,49 zł- dotyczy : środków na 

zadania z  zakresu kanalizacji otrzymane w 2021r- kwota 1 001 073,49 zł oraz wolnych środków 

niewykorzystanych w poprzednim roku budżetowym kwota 1 000 000 zł.   

 

W kolejnych latach objętych prognozą nie zakłada się przychodów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 4



5. Rozchody 

W 2024 roku zaplanowano rozchody w wysokości 200 000 zł. Będą to:  

- spłaty rat kredytów zaciągniętych w poprzednich latach - kwota 200 000 zł. ( na podstawie 

harmonogramu spłat rat) 

 

 Również w kolejnych latach wieloletniej prognozy finansowej zakłada się spłaty rat kredytów zgodnie z 
ustalonym harmonogramem spłat.   

Środki na spłatę rat kredytów w latach 2024-2037 pochodzić będą z dochodów własnych.  

 

6. Kwota długu 

Zakłada się sukcesywne spłacanie zaciągniętych kredytów zgodnie  z harmonogramem spłat. Oznacza to 
zmniejszanie się kwoty długu z roku na rok. Nie zakłada się zwiększenie kwoty długu w okresie objętym 
wieloletnia prognozą finansową. 

 

7. Wynik budżetu 

W 2024 roku planuje się deficyt budżetowy w wysokości 1 801 073,49 zł, który zostanie pokryty 
planowanymi przychodami z : 

- wolnych środków o których mowa w art.217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 1 801 073,49 zł. 

Kolejne lata Wieloletniej Prognozy Finansowej zamykają się nadwyżką finansową, która zostaje 
przeznaczana na spłatę kredytów. 

 

8. Finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki 

Deficyt budżetowy w 2024   roku pokryty zostanie przychodami. 

Zaplanowaną nadwyżkę budżetową w latach 2025-2037 przeznacza się na spłatę rat z tytułu wcześniej 
zaciągniętych kredytów. 

 

9. Wskaźniki 

W okresie objętym wieloletnią prognozą finansową  spełniony jest wskaźnik spłaty zobowiązań określony 
w  art. 243 ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6132F074-8B3B-4BD0-90FA-27B3B7BF0BEC. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR 319/LX/2023 RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


